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Kl. 17:12 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Den næste korte bemærkning er fra fru Gitte Lil- 
lelund Bech. 

Kl. 17:12 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Det var jo med interesse, at jeg hørte fru Helle 
Thorning-Schmidts første ordførerindlæg tidli- 
gere i dag. Jeg noterede mig også, at fru Helle 
Thorning-Schmidt ikke var kommet ud af valg- 
kampsretorikken, som handlede om enten skat- 
telettelser eller velfærd. Det var sådan, at fru 
Thorning-Schmidt -  og det ved hun så også 
bedst selv -  opfordrede til, at vi skulle annullere 
skattelettelserne. Nu har jeg så samtidig noteret, 
at Socialdemokraterne har fået en ny skatteord- 
fører, hr. Nick Hækkerup. Hr. Nick Hækkerup 
vil meget gerne have en bred aftale. Jeg vil gerne 
vide, om det, som fru Thorning-Schmidt sagde i 
formiddag, betyder, at Socialdemokraterne kun 
kan gå med i en bred skatteaftale, hvis man an- 
nullerer skattelettelserne. 

Kl. 17:13 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Og så er det ordføreren. 

Kl. 17:13 
Helle Thorning-Schmidt (S): 
Jeg ved ikke, hvor fru Gitte Lillelund Bech var i 
formiddag, men jeg svarede faktisk også på 
spørgsmålet. Jeg skal gerne gøre det igen. 

Vi er imod de skattelettelser, ikke bare fordi 
de betyder, at vi får mindre råd til nogle af de 
andre ting, vi gerne vil, bl.a. give bedre løn til de 
offentligt ansatte, men også fordi vi mener, at 
det kan komme til at fungere som gift for den 
danske økonomi. Er det et ultimativt krav for at 
gå ind og diskutere skattepolitik med regerin- 
gen? Nej, det er det sådan set ikke. Vi kommer 
ikke med ultimative krav, men vi vil da godt 
sige klart og tydeligt, at det er vores forventning 
og forhåbning til en skattereform, at den er fuldt 
finansieret. Det vil sige, at det ikke bliver et skal- 
keskjul for nye skattelettelser. Og der har jeg da 
mine bekymringer, når både Venstre og Konser- 
vative skal med. Konservative elsker skattelet- 
telser, og derfor kunne jeg da godt blive bekym- 
ret over, at det her kan blive et skalkeskjul for 
nye skattelettelser. Nogle af vores krav er selv- 
følgelig, at en skattereform er fuldt finansieret. 

Kl. 17:14 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det fru Gitte Lillelund Bech for sin anden 
korte bemærkning. 

K1. 17:14 
Gitte Lillelund Bech (V): 
Nu ved jeg, det kan være svært, når man står på 
talerstolen, at overskue, hvem der er i salen. Nu 
har jeg taget en rød jakke på, og så tænkte jeg, at 
det jo kunne være, at fru Thorning-Schmidt så 
bemærkede, at jeg trods alt var her, og at jeg 
også hørte de svar, fru Thorning-Schmidt gav i 
formiddag. Jeg synes bare ikke, de var så klare, 
og det er sådan set derfor, jeg stiller spørgsmålet 
igen. 

Men som jeg forstår svaret, er der ingen ulti- 
mative krav fra Socialdemokraterne i forbindel- 
se med, at de går ind og skal forhandle en skat- 
tereform, så længe den er fuldt finansieret. Bety- 
der det så, hvis en skattekommission kommer 
med et forslag, der faktisk indebærer en lettelse 
på arbejdsindkomsten, at Socialdemokraterne så 
vil være med i en aftale, en skattereform, som er 
fuldt finansieret, og som letter skatten på arbej- 
de, men som så eksempelvis udformes, så ener- 
giafgifterne hæves, sådan som vi gør med den 
seneste skattereform? Vil Socialdemokraterne så 
være med? 

Kl. 17:15 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 17:15 
Helle Thorning-Schmidt (S): 
Nu er det lige før, jeg tror, jeg kender teksten i 
regeringsgrundlaget om skattekommission og 
skattereform bedre end nogen anden, eftersom 
vi jo sagde det først og statsministeren så deref- 
ter har ladet sig inspirere af det. Vores krav til en 
skattereform er overordnet og ganske enkel. Det 
er, at de bredeste skuldre skal bære mest, den 
må meget gerne gøre Danmark grønnere, og den 
skal være fuldt finansieret. 

Nu kan jeg naturligvis ikke stille modspørgs- 
mål, men jeg synes, det er interessant, at skatte- 
ministeren så sent som i dag på en eller anden 
måde afviger fra det her med, at det skal være 
fuldt finansieret, og begynder at tale om, at man 
måske også kan regne med dynamiske effekter. 
Vi regner med, at fuldt finansieret betyder krone 
til krone-finansieret, for en af vores bekymringer 
med Venstre og i særdeleshed De Konservative 
er, at de vil gå ind i en skattereform for grund- 
læggende at sænke skatten i Danmark. Den 
holdning kan man sagtens have, men det bety- 
der bare, at der bliver mindre råd til den vel- 
færd, vi også gerne vil have. 


